 Or.0012-4/11
Protokół Nr 5/11
wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Lokalnego i Budżetu, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Rewizyjnej, działających przy

Radzie Miejskiej w Drohiczynie

w dniu 27 czerwca 2011r.

Wspólne posiedzenie ww. Komisji działających przy Radzie Miejskiej w Drohiczynie

odbyło się w Urzędzie Miejskim w Drohiczynie i trwało od godz. 1100   do godz. 1310 .

Ad. l.

Posiedzeniu przewodniczył Pan W. Wojtkowski Przewodniczący Komisji Rozwoju Lokalnego i Budżetu dokonał otwarcia posiedzenia, powitał wszystkich zebranych,
a w szczególności: p. M. Rogowiec - Przewodniczącego RM, p. W. Borzyma – Burmistrza, p.
T. Malinowską - Sekretarz Gminy, oraz p. A. Chrzanowską Laszuk - Skarbnik. 

Radni obecni na posiedzeniu (lista obecności w załączeniu)

Komisja Rozwoju Lokalnego i Budżetu

1. Wojtkowski Wojciech 

2. Łukasiuk Marzena 

3. Rybałtowski  Wiesław 

4. Tarasiuk Adam 

5. Żero Waldemar 

6. Żeruń Jan 

Komisja Oświaty, Kultury. Sportu i Spraw Społecznych

1. Trusiak Antoni 

2. Jagiełło Teresa                          

3. Kosiński Kazimierz, Józef         

4. Tararuj Marek 

Komisja Rewizyjna
1. Kalinowski Wiesław 
2. Miłkowski Andrzej 
3. Sielewonowski Antoni                
Ad. 2.
Przewodniczący  posiedzenia  zapoznał  z  porządkiem  wspólnych  obrad  Komisji,  który przedstawia się następująco:
1. Otwarcie obrad. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Ocena działalności jednostek organizacyjnych gminy za 2010r. oraz bieżące problemy związane z funkcjonowaniem MGOK, MGBP, MGOPS, GZGK, BOS.
4. Opiniowanie uchwał w sprawach:
a) uchwalenia wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2011-2023,

b) zmian w budżecie gminy na 2011 rok,

c) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2010r.

d) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Drohiczynie za 2010r.,

e) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Drohiczynie za 2010r.,

f) udzielenia Burmistrzowi Drohiczyna absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2010r.,

g) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości,
h) określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony,

i) zatwierdzenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowymi zasobami Miasta i Gminy Drohiczyn na lata 2011-2015,

j) zmiany uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowi Siemiatyckiemu,
k) załatwienia skargi odnośnie wyborów sołtysa wsi Tonkiele.

5. Wolne wnioski.

6. Zamknięcie obrad.               

Przewodniczący posiedzenia p. Wojtkowski poddał pod głosowanie powyższy porządek obrad.
za przyjęciem porządku - 15 osób
wstrzymało się - nie było
przeciw - nie było
W głosowaniu jawnym członkowie komisji przyjęli porządek posiedzenia jednogłośnie.

Pan   Przewodniczący   poinformował   członków   komisji   o   wyłożonym   protokole   z
poprzedniego posiedzenia komisji w dniu 23.05.2011r.
Pan Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są uwagi do protokołu.
Uwag do protokołu nie wniesiono.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy protokół
za przyjęciem protokołu - 15 osób
przeciw - nie było
wstrzymało się - nie było
W głosowaniu jawnym Komisje przyjęły protokół z poprzedniego posiedzenia komisji jednogłośnie.
Pan Przewodniczący zaproponował przejść do porządku obrad.

Ad. 3.

Pan Przewodniczący poprosił Panią Bożenę Chrząstowską – Kierownik Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drohiczynie o zreferowanie sprawozdania z działalności Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drohiczynie za 2010r. 
Pani Kierownik omówiła powyższe sprawozdanie informując, że nie ma problemów związanych z bieżącym funkcjonowaniem powyższego ośrodka.
Pan Albin Łukaszewicz – radny Rady Miejskiej, zadał następujące pytanie: czy wiadomo czyj to samochód, parkuje na podjeździe do Ośrodka Zdrowia? Czy można postawić zakaz parkowania w tym miejscu żeby można było swobodnie podjechać pod Ośrodek Zdrowia z chorym dzieckiem lub starszą osobą?
Odpowiedzi udzieliła Pani Bożena Chrząstowska: zazwyczaj w tym miejscu stoi karetka i faktycznie jest to problem bo nie ma gdzie zaparkować, żeby zaprowadzić chorego do Ośrodka Zdrowia. Będziemy z Panem Burmistrzem starać się rozwiązać ten problem.

Pan Przewodniczący podziękował Pani Kierownik za przybycie i zreferowanie powyższego sprawozdania.

Pan Przewodniczący poprosił Pana Radosława Konobrockiego – Kierownika Biura Obsługi Szkół w Drohiczynie o zabranie głosu w sprawie sprawozdania z działalności Biura Obsługi Szkół w Drohiczynie za 2010r. Pan Konobrocki omówił powyższe sprawozdanie.

Pan Wiesław Kalinowski – radny Rady Miejskiej, zadał następujące pytanie: czy planowane są w okresie wakacyjnym w szkołach większe remonty?

Odpowiedzi udzielił Pan Konobrocki: w okresie wakacyjnym nie będzie większych remontów.
Pani Teresa Jagiełło – radna Rady Miejskiej, zadała następujące pytanie: czy wiadomo już jak wypadły wyniki egzaminów?

Odpowiedzi udzielił Pan Konobrocki: wyniki egzaminów będą przedstawione w październiku. 

Pan Konobrocki poinformował, że już po raz 6 rusza gminna liga o puchar Burmistrza. Zgłosiło się 5 drużyn. W regulaminie wprowadzono zmianę dotyczącą brania udziału w meczu przez osobę z poza gminy - jako uczestnik drużyny. 
Następnie Pan Konobrocki poinformował, że powstało w Drohiczynie Stowarzyszenie „Żubr”. Do końca tygodnia mają czas na złożenie wniosku na dofinansowania. 
Pan Przewodniczący poinformował, że pozostałe sprawozdania  zostaną zreferowane na sesji Rady Miejskiej w dniu 28 czerwca 2011r.
Ad. 4.
a )  
Pan Przewodniczący poprosił Panią Alicję Chrzanowską Laszuk – Skarbnik Gminy o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2011 – 2023. (zał. Nr 7).
Pani Skarbnik poinformowała, że do Wieloletniej Prognozy Finansowej należy wprowadzać wszystkie zmiany jakie wprowadza się do budżetu Gminy. Wobec powyższego w projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drohiczyn wprowadzono zmianę dotyczącą podpisanej umowy o umorzeniu w wysokości 228.300zł  pożyczki z Narodowego  Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zaciągniętej w 2002r., a przeznaczonej na zadanie „Budowa oczyszczalni ścieków  w Drohiczynie”  z częścią kanału sanitarnego i powyższe środki przeznaczono na pokrycie deficytu.

Radni nie zgłosili żadnych uwag co do powyższego projektu.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
b)

Pan Przewodniczący poprosił Panią Alicję Chrzanowską Laszuk – Skarbnik Gminy o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej zmian w budżecie gminy na 2011r.
Pani Skarbnik omówiła powyższą uchwałę oraz każdy z załączników (zał. Nr 8).
Pan Marian Rogowiec – Przewodniczący Rady Miejskiej, zadał następujące pytanie: w zał. Nr 4 w uchwale budżetowej – jest mowa o wykupie działek, które to  działki, kto jest ich właścicielem? 
Odpowiedzi udzielił Pan Burmistrz: to działki p. Niewińskiej oraz kurii, które są niezbędne pod zjazd do promu.
Radni nie zgłosili żadnych uwag co do powyższego projektu.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
c) 
Pan Przewodniczący poprosił Panią Alicję Chrzanowską Laszuk – Skarbnik Gminy o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem wykonania budżetu Gminy za 2010r.
Pani Skarbnik poinformowała, że w przepisach ustawy o finansach publicznych wprowadzono nowy wymóg dotyczący podjęcia w formie uchwały  sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2010r.

Następnie Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały oraz każdy z załączników.
Radni nie zgłosili żadnych uwag co do powyższego projektu.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

d)
Pan  Przewodniczący poprosił Panią Alicję Chrzanowską Laszuk o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Drohiczynie  za 2010r. Pani Skarbnik poinformowała zgromadzonych, że podobnie jak w powyższej tak i tu w przepisach ustawy o finansach publicznych wprowadzono nowy wymóg dotyczący podjęcia w formie uchwały zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Drohiczynie  za 2010r. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag co do powyższego projektu.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

e)
Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią Alicję Chrzanowską Laszuk w sprawie projektu uchwały dotyczącej zatwierdzenia rocznego sprawozdania Finansowego Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Drohiczynie za 2010r. Pani Skarbnik poinformowała, że zatwierdzenie rocznego sprawozdania Finansowego Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Drohiczynie za 2010r. tak jak dwie powyższe uchwały na mocy przepisów ustawy o finansach publicznych musi być podjęte w formie uchwały.

Pani Skarbnik omówiła powyższy projekt uchwały oraz każdy z załączników (zał. Nr 12).
Radni nie zgłosili żadnych uwag co do powyższego projektu.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

f)
W sprawie projektu uchwały dotyczącej udzielenia Burmistrzowi Drohiczyna absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2010r. głos zabrała Pani Skarbnik informując, że Komisja Rewizyjna spotkała się w dniu 2 czerwca 2011r. i przeanalizowała dokumentację z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, sprawozdanie z wykonania planu finansowego gminnych instytucji kultury oraz z informacją o stanie mienia komunalnego gminy za 2010r. Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag ani zastrzeżeń. Wobec powyższego Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedłożone sprawozdanie z działalności Burmistrza Drohiczyna za 2010r. i  występuje z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Drohiczyna.
Przewodniczący posiedzeniu p. Wojtkowski poddał pod głosowanie wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Drohiczyna.
za przyjęciem wniosku - 15 osób
wstrzymało się - nie było
przeciw - nie było

W głosowaniu jawnym Komisje przyjęły wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Drohiczyna jednogłośnie.
g)

Pan Przewodniczący poprosił Pana Burmistrza o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. Pan Burmistrz poinformował zgromadzonych, że trzeba wykupić na rzecz Gminy Drohiczyn dwie działki, które są niezbędne by zapewnić dojazd do promu na rzece Bug.

Radni nie zgłosili żadnych uwag co do powyższego projektu.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

h)

Pan Przewodniczący poprosił Pan Marka Kosińskiego – inspektora ds. gospodarki gruntami o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony. Pan Kosiński poinformował, że w powyższym projekcie uchwały proponuje się następujące zmiany, mianowicie:
· Upoważnia się Burmistrza Drohiczyna do sprzedaży lub oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości lub     lokali z gminnego zasobu o wartości nie przekraczającej 20. 000 zł.

· Upoważnia się Burmistrza Drohiczyna do nabywania nieruchomości lub lokali w przypadkach uzasadnionych interesem Gminy za cenę ustaloną ze sprzedającym, jednak o wartości nie większej niż 10.000 zł. 

Powyższa uchwała wygasza cztery poprzednie uchwały. 
Przewodniczący posiedzeniu p. Wojtkowski poddał pod głosowanie powyższe zmiany do projektu uchwały.
za przyjęciem zmian - 15 osób
wstrzymało się - nie było
przeciw - nie było

W głosowaniu jawnym Komisje przyjęły powyższe zmiany do projektu uchwały jednogłośnie.
i)

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowymi zasobami Miasta i Gminy Drohiczyn na lata 2011-2015, komisje zaopiniowały pozytywnie.
j)

Projekt w sprawie uchwały dotyczącej udzielenia dotacji celowej Powiatowi Siemiatyckiemu, komisje zaopiniowały pozytywnie.
k)
W sprawie projektu uchwały dotyczącej załatwienia skargi na działalność Burmistrza Drohiczyna głos zabrał Pan Antoni Trusiak i złożył oświadczenie w którym przeprosił  p. Burmistrza, p. Sekretarz oraz Radę Miejską w Drohiczynie za nieuzasadnioną skargę, która wpłynęła od części mieszkańców wsi Tonkiele. 
Pan Burmistrz poinformował zgromadzonych, że jeśli nawet unieważnić głosy tych 2 osób, które nie są zameldowane w Tonkielach to i tak nie zmieni to wyniku wyborów, ponieważ Pani Sołtys wybory wygrała różnicą 7 głosów.

Pani Sekretarz poinformowała, że osoby stale zamieszkujące w sołectwie mają prawo głosowania na sołtysa, a kwestia zameldowania jest bez znaczenia dla możliwości prawidłowego oddania głosu. Ponadto Pani Sekretarz poinformowała, że wybory sołtysa we wsi Tonkiele przebiegały zgodnie z przepisami prawa. 

Pan Jan Żeruń – radny Rady Miejskiej, zadał następujące pytanie: czy komisja rewizyjna przed rozpatrzeniem skargi sprawdziła listę obecności z wyborów sołtysa w Tonkielach?
Odpowiedzi udzielił Pan Burmistrz: tak, przed posiedzeniem komisji rewizyjnej lista obecności z wyborów sołtysa została sprawdzona w Urzędzie Stanu Cywilnego.

Radni nie zgłosili żadnych uwag co do powyższego projektu.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Ad. 5.
Pan Burmistrz poinformował, że w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej złożono wniosek pt. „Obszary o szczególnym znaczeniu przyrodniczym, czynnikiem Rozwoju Polski Wschodniej”, który na dzień dzisiejszy przeszedł ocenę formalną. Projekt jest realizowany przez sześć gmin, a mianowicie: Gmina Siemiatycze, Gmina Perlejewo, Gmina Ciechanowiec, Gmina Konstantynów, Gmina Janów Podlaski. Liderem projektu jest gmina Drohiczyn. Wkład własny Gminy to 10 %. W ramach projektu zaplanowano emisje spotów reklamowych trzydziestosekundowych oraz w każdej z gmin nagranie programu np. „Kawa czy herbata”, a ponadto:
· organizację konferencji, spotkań, seminariów, 

· organizację jarmarków promujących projekt oraz potencjał gospodarczy i turystyczny,

· wydanie albumu dotyczącego potencjału gospodarczego i turystycznego,

· zostanie założona strona internetowa o tematyce związanej z wdrażaniem polityki spójności na obszarze Polski wschodniej.

Efektem końcowym będzie promocja gmin biorących udział w projekcie. Powyższy projekt realizowany będzie w ciągu 3 lat począwszy od 2012r.

Pan Burmistrz poinformował o złożonym projekcie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Złożono wniosek pt. „Szansa na lepsza przyszłość – wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów/ uczennic Zespołu Szkół w Drohiczynie”. Projekt będzie realizowany przez 2 lata szkolne. Nie trzeba do projektu wkładu własnego Gminy. 
     W ramach projektu będą prowadzone :

· zajęcia pozalekcyjne rozwijające umiejętności informatyczne uczniów,

· zajęcia wyrównawcze i rozwijające z języka angielskiego dla uczniów,

· zajęcia pozalekcyjne wyrównawcze i rozwijające umiejętności myślenia matematycznego dla uczniów,

· zajęcia pedagogiczno – psychologiczne dla uczniów,

· zajęcia z doradztwa zawodowego,

· wyjazdy na dni otwarte szkół ponadgimnazjalnych i szkół wyższych,

· wyjazdy edukacyjne jednodniowe do muzeum, centrum naukowego, teatru itd.

· wyjazdy edukacyjne uczniów liceum do Krakowa i okolic
Obecnie jesteśmy po ocenie formalnej.
Następnie Pan Burmistrz poinformował, że trwają prace scaleniowe Ostrożany I. Dobiegają końca prace dotyczące kanalizacji. Prowadzone są rozmowy odnośnie grubości warstwy żyznej na boisku. Trwają prace przy starej gminie. Została podpisana umowa na remont Góry Zamkowej. 

Pan Burmistrz poinformował, że w czerwcu zainstalowane zostaną dwa infokioski, jeden przy Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury w Drohiczynie, drugi przy przystanku PKS.
Pan Burmistrz poinformował, że sprzedano w Brykach działki rolne Nr 108, Nr 123, Nr 241/2, Nr 241/3 i środki ze sprzedaży zostaną przeznaczone na drogę w Brykach.
Pan Wiesław Kalinowski – radny Rady Miejskiej zadał następujące pytanie: czy w projekcie dotyczącym boiska był zapis, że warstwa żyzna ma mieć 20 cm?
Odpowiedzi udzielił Pan Burmistrz: tak, w projekcie był zapis, że warstwa żyzna ma mieć 20cm. Dlatego trzeba skonsultować się w tej sprawie z Urzędem Marszałkowskim.
Pan Marian Rogowiec – radny Rady Miejskiej, zadał następujące pytanie: dlaczego w sprawozdaniu z działalności BOS, w  tabeli dotyczącej kosztów utrzymania placówek oświatowych, są takie duże koszty?

Odpowiedzi udzielił Pan Burmistrz: na powyższe kwoty składa się koszt dożywiania, dowożenia, utrzymanie zerówki oraz przedszkola.

Pan Przewodniczący odczytał pismo od Pani Marii Pajdosz z dn. 21 czerwca 2011r., w którym Pani Pajdosz zwraca się do Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Śledzianowie o wypłacenie należności pieniężnych zgodnie z wyrokiem Sądu Pracy. 
Pan Jan Żeruń zadał następujące pytanie: czy jest już wyrok w sprawie Pani Pajdosz?
Odpowiedzi udzielił Pan Przewodniczący: tak, wyrok w sprawie Pani Pajdosz już jest.

Pan Radosław Konobrocki – Kierownik Biura Obsługi Szkół w Drohiczynie poinformował, że były dwa wyroki w sprawie Pani Pajdosz. Jeden dotyczył przywrócenia Pani Pajdosz do pracy. Pani Dyrektor wystosowała do Pani Pajdosz pismo o stawienie się do pracy. Pani Pajdosz nie stawiła się pomimo trzykrotnego wzywania. Wobec tego Pani Dyrektor wystąpiła do Kuratorium o zwolnienie Pani Pajdosz z funkcji nauczyciela. 
Pan Marek Kosiński poinformował radnych, że działka położona w Runicach wyceniona została  na 15 tyś zł. w związku z tym potrzebna będzie indywidualna uchwała dotycząca zbycia nieruchomości. Niezbędna będzie również opinia prawnika w sprawie sprzedaży i ewentualnego pierwokupu. 
Pan Przewodniczący odczytał pismo Prezesa Prawa i Sprawiedliwości, Pana Jarosława Kaczyńskiego, dotyczące podjęcia uchwały w sprawie wyrównania dopłat rolniczych dla Polski i priorytetowego potraktowania rolnictwa w ramach prezydencji polskiej w Unii Europejskiej w II połowie 2011r.

Pan Przewodniczący zarządził głosowanie kto jest za przygotowaniem i przesłaniem uchwały w sprawie uznania rolnictwa za priorytet polskiej prezydencji w Unii Europejskiej i wyrównania dopłat rolniczych dla Polski.

za przygotowaniem i wysłaniem uchwały - 6 osób

przeciw przygotowania i wysłania uchwały – 6 osób

kto się wstrzymał – 3 osoby
W związku z tym, że w wyniku głosowania nie rozstrzygnięto kwestii czy przygotować projekt uchwały w sprawie uznania rolnictwa za priorytet polskiej prezydencji w Unii Europejskiej i wyrównania dopłat rolniczych dla Polski, sprawę przedłożono do ponownego rozpatrzenia na Sesji Rady Miejskiej.

Pan Jan Żeruń, zadał następujące pytanie: czy monitoring obejmuje swoim zasięgiem obszar koło cerkwi? Jak nie, to czy jest możliwość przenieść obecne kamery by obejmowały swoim zasięgiem Cerkiew, ponieważ w okolicy Cerkwi najczęściej spotyka się młodzież i demoluje ławki.

Pan Przewodniczący poprosił Pana Adam Walczuka – podinspektora ds. informatyki i działalności gospodarczej, o omówienie powyższej kwestii. Pan Walczuk poinformował, że monitoring obejmuje swoim zasięgiem amfiteatr, plac zabaw oraz pawilony. Ponadto do zestawu, który jest obecnie zamontowany można domontować jeszcze 10 kamer. Pan Przewodniczący poprosił Pana Walczuka by na sesję Rady Miejskiej przygotował informacje jaki jest koszt domontowania kamer.
 Ad.7.

Wobec wyczerpania się tematów Przewodniczący wspólnemu posiedzeniu komisji p. Wojtkowski zamknął posiedzenie.
Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:
A. Marciniuk
Przewodniczący Komisji:
1. Komisji Rozwoju       

2. Komisji Oświaty       

3. Komisji Rewizyjnej   




